
ФНС РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Академия лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева»
(«Академия ФНС ЛАБ -  Нева»)

ПРИКАЗ

11.01.2024 № ОД-3

г. Санкт-Петербург

Об утверждении локальных нормативных актов Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования
«Академия лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева»

(«Академия ФНС ЛАБ -  Нева»)

В целях приведения локальных актов Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Академия 
лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева» в соответствие с 
требованиями действующего законодательства, приказываю:

1. Утвердить:
-Правила приема на обучение по дополнительным образовательным программам в 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Академия лидерства и администрирования бизнес- 
процессов ФНС России -  Нева»;

-Положение о порядке оформления возникновения, изменения, приостановления и 
прекращения образовательных отношений между Федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Академия 
лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева» и обучающимися;

-Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся;

-Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся;

-Положение об итоговой аттестации слушателей Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Академия лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева»;

-Положение о порядке оформления, выдачи, хранения и учета документов о 
квалификации, документов об обучении в Федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Академия 
лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева»;

-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в Федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении дополнительного профессионального образования «Академия лидерства и 
администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева»;

-Положение о формировании фонда оценочных средств в Федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного 
профессионального образования «Академия лидерства и администрирования бизнес - 
процессов ФНС России -  Нева»;



-Положение об осуществлении образовательного процесса по дополнительным 
профессиональным программам в Федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении дополнительного профессионального образования «Академия лидерства и 
администрирования бизнес - процессов ФНС России -  Нева»;

-Положение об оказании платных образовательных услуг в Федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Академия лидерства и администрирования бизнес - 
процессов ФНС России -  Нева»;

-Правила внутреннего распорядка обучающихся и режима занятий в Федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Академия лидерства и администрирования бизнес - 
процессов ФНС России -  Нева».

2. Начальникам департаментов Рикун Т.Н, Боровской Н.С., начальнику управления 
по организации учебного процесса Абдулиной О.В., начальнику отдела методики и качества 
образовательной деятельности Юркиной В.В. обеспечить ознакомление сотрудников 
структурных подразделений и выполнение функций, предусмотренных вышеуказанными 
положениями.

3. Начальнику отдела методики и качества образовательной деятельности 
Юркиной В.В. обеспечить своевременное размещение вышеуказанных локальных 
нормативных актов на официальном сайте Академии в подразделе «Документы».

4. Считать утратившим силу приказ от 03.04.2023 № 49 «А» «Об утверждении и 
введении в действие новой редакции локальных актов».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 
научной работе Поскочинову О.Г.

Ознакомлены: 
ГТоскочинова О.Г. 
Юркина В.В. 
Абдулина О.В. 
Боровская Н.С. 
Рикун Т.Н.


		2024-01-19T12:58:03+0300
	Мурашов Сергей Борисович




